РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СЕРНУРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРНУР»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2010 года  № 34
О мерах
по обеспечению безопасности труда и пожарной безопасности
во время осенне-зимнего периода

В целях предотвращения травматизма, возгораний, пожаров
и подготовки условий пожарной безопасности и безопасного труда
на предприятиях п.Сернур в осенне-зимний период, администрация  муниципального образования «Городское поселение Сернур»
п о с т а н о в л я е т :

1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций п. Сернур
         1.1. Проверить, при необходимости восстановить имеющиеся средства связи и пожаротушения.

1.2. Провести работу по приведению в исправное состояние систем противопожарного водоснабжения, утеплению пожарных резервуаров.

1.3. Организовать расчистку от снега подъездных дорог к водоисточникам.

          2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, иным юридическим лицам независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности:

2.1. Очистить закрепленные территории от горючего мусора и отходов, ликвидировать свалки.

2.2. Организовать вывоз мусора.

2.3. Проверить готовность имеющихся первичных средств пожаротушения.

2.4. Обеспечить пожарную безопасность зданий, сооружений, проверить состояние имеющихся средств пожаротушения.

2.5. Провести дополнительный инструктаж с работниками предприятий, учреждений, организаций.

3. Директору МУП «Сернурводоканал» Зайнагетдинову Р.М. рекомендовать провести проверку технического состояния, находящихся на балансе предприятия пожарных гидрантов и подготовить к работе осенне-зимнему периоду 2010-2011 г.г.

3.1. Провести совместно с подразделением РГУ «Управление государственной противопожарной службы» проверку технического состояния наружного противопожарного водоснабжения (пожарных водоемов, пожарных гидрантов).

3.2. Подготовить противопожарное водоснабжение к осенне-зимнему периоду 2008-2009 гг.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Сернурской
городской администрации                                                                 В.М. Курочкин